CUENTA CONTABLE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOS DE
TERCEROS

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTD
PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR
A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A
CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS (OBRAS) A
CORTO PLAZO

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL
Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y
DE LABORATORIO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
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Presidencia Municipal de Monclova

Estado Analitico del Activo
Del 1 de Abril al 30 de Junio del 2015

SALDO INICIAL (S1)

1

$492,809,485.37
$100,508,055.56
$82,588,872.36
$121,049.65
$79,556,628.99

$2,911,193.72
$3,254,917.16
$0.00
$2,688,991.26
$57,864.40
$508,061.50
$14,664,266.04

$13,989,324.79

$674,941.25
$392,301,429.81

$262,162,337.61

$3,571,303.10
$95,420,201.04

$151,171,820.47

$11,999,013.00
$130,139,092.20

$24,397 411,33
$588,217.27
$1,394,729.70

§78,008,090.51

$4,758,674.15

Cifras en Pesos

CARGOS DEL
PERIODO

2

$428,875,545.48
$361,663,120.00
§212,474,387.56
$9.500.00
$212,464,887.56

$0.00
$138,951,183.33
$82,556,581.39
$8,424,313.78
$47,383,288.18
$587,000.00

$10,237,549.12

$5,479,652.97

$4,757,896.15
$67,212,425.48

$56,263,852.19

$0.00
$0.00

$56,263,852.19

$0.00
$4,108,227.09

$414,834.05

$0.00

$13,746.47

$3,523,708 52

$0.00

ABONOS DEL
PERIODO

3

$370,814,783.12
$363,974,436.92
$215,321,945.95
$6,298.50
$215,315,647 .45

$0.00
$138,749,603.91
$82,556,581.39
$8,404,956,19
$47,314,833.33
$473,233.00

$9,902,887.06

$5,197,788.89

$705,098.17
$6,840,346.20

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

Nivel

SALDO FINAL
(SF)

4(1+2-3)

$550,870,247.73
$98,196,738.64
$79,741,313.96
$124.251.15
$76,705,869.09

$2911,183.72

$3,456,496.58

$0.00

$2,708,348 .85

$126,319.23

$621,828.50

$14,998,928.10

$10,271,188.587

$4,727739.23
$452,673,509.09

$318,426,189.80

$3.571.303.10
$95,420,201.04

$207 435,672 66

$11,999,013.00
$134,247 319.29

$24,812,245 38

$598,217.27

$1,408,476.17

$81,529,799.03

$4,758.674 .15

VARIACIONES
DEL PERIODO

(SF-SI) (4-1)

$58,060,762.36
$-2,311,316.92
$-2,847,558.40
$3,201.50
$-2.850,759.90

$0.00
$201,579.42
$0.00
519,357 59
$68 454 B3
$113,767.00

$334,662.06

$-3,718,135.92

$4,052,797.98

$60,372,079.28

$56,263,852.19

$0.00
$0.00

856,263,852 19

§0.00
$4,108,227.09

$414,834.05
$0.00
$13.746.47

$3.523,708.52

$0.00

Pagina 1de 2
21-jul-2015



Presidencia Municipal de Monclova

Estado Analitico del Activo
Del 1 de Abril al 30 de Junio del 2015
Cifras en Pesos

Nivel -
CUENTA CONTABLE SALDO INICIAL (SI) CARGOS DEL ABONOS DEL SALDO FINAL VARIACIONES
PERIODO PERIODO (SF) DEL PERIODO
4 2 3 4(1+2-3) (SF-S1) (4-1)
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y $20,447,089.87 $155,538.05 $0.00 $20.603,027.92 $155.938.05
HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y $527,135.37 $0.00 $0.00 $527.135.37 $0.00
OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS $9,744.00 $0.00 $0.00 $9,744.00 $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $6,840,346.20 $6,840,346.20 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $6,840,346.20 $6,840,346.20 $0.00 $0.00
NOTAS
/

Bajo protesta de decir verdad de

s Estados Financieros Y sus notas, sbn razona
del emisor.

mente correctos y son responsabilidad

\c. AGUSITIN RAMOS PEREZ

et A L

C. MARIA CRISTINA VILLARREAL AROCHA
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